ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA

Nº 114/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA, no uso de suas atribuições legais e visando a contratação de estagiários, nos termos das Leis Municipais nº
5095/2013 e n° 7013/2022, que dispõe sobre os Estágios de Estudantes no Município de Sapiranga, a Constituição Federal, a Lei Federal n°. 11.788/08 e a Lei Orgânica
Municipal, TORNA PÚBLICO a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR do Processo Seletivo Público para Estagiários:

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

SORTEIO PÚBLICO** Na hipótese de igualdade no total de pontos, terá preferência na classificação o candidato de (conforme item 9 do Edital de
Abertura Nº 099/2024):

a) maior número de acertos em língua Portuguesa;

b) maior idade, considerando, ano, mês e dia;

c) sorteio.

1

CURSO: ADMINISTRAÇÃO

Classificação Nome Data de Nascimento Português Conhec. Gerais Total 20

1° ISABELA MACHADO SILVA 29/12/2003 10.00 8.00 18.00

2° BRUNA GABRIELA PIACENTINI RAMOS 24/07/2002 8.00 10.00 18.00

CURSO: ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO  DE SISTEMAS

Classificação Nome Data de Nascimento Português Conhec. Gerais Total 20

1° VITOR LEONARDO BICCA VIANA 04/03/2001 10.00 9.00 19.00

2° ALISSON AGUIAR HISTER 14/09/1990 9.00 9.00 18.00

3° EDUARDO CRECENZIO AQUINO 10/03/2005 5.00 9.00 14.00

CURSO: BIOMEDICINA

Classificação Nome Data de Nascimento Português Conhec. Gerais Total 20

1° SCHEILA DE FATIMA SOARES ZABOSKI 26/05/1988 7.00 9.00 16.00

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Classificação Nome Data de Nascimento Português Conhec. Gerais Total 20

1° CAROLINI SILVEIRA SCHIMITTS 17/12/1998 9.00 9.00 18.00

2

2° MARCELI VITORIA NERY 20/03/2004 8.00 9.00 17.00

CURSO: CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO

Classificação Nome Data de Nascimento Português Conhec. Gerais Total 20

1° LUCAS DE OLIVEIRA SANTOS 11/09/2005 10.00 9.00 19.00

CURSO: COMUNICAÇÃO SOCIAL – JORNALISMO

Classificação Nome Data de Nascimento Português Conhec. Gerais Total 20

1° KETLEN DA SILVA FERREIRA 30/07/2004 10.00 9.00 19.00

CURSO: COMUNICAÇÃO SOCIAL – PUBLICIDADE E PROPAGANDA

Classificação Nome Data de Nascimento Português Conhec. Gerais Total 20

1° CARINA DUARTE DA SILVA 16/11/2001 9.00 7.00 16.00

CURSO: DIREITO/CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS

Classificação Nome Data de Nascimento Português Conhec. Gerais Total 20

1° RENATA DIEL PADILHA 10/10/2006 10.00 9.00 19.00

3

2° MIRIA KELLY GARCIA FORTES 21/02/1987 10.00 8.00 18.00

3° RAFAELA STEIN MACEDO 19/08/2005 9.00 9.00 18.00

4° LARA VIVIANE PASSOS BOES LAZZARETTI 16/11/2004 7.00 9.00 16.00

5° THIAGO WEBBER DE OLIVEIRA 07/04/2004 8.00 7.00 15.00

6° VERONICA SOUZA DA SILVA 06/12/2000 5.00 10.00 15.00

CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Nome Data de Nascimento Português Conhec. Gerais Total 20

1° ANDERSON ANDREIVID DO ESPIRITO SANTO 04/03/1990 10.00 9.00 19.00

2° EVERTON CASTANHOS DE OLIVEIRA 06/12/1991 9.00 8.00 17.00

3° FLAVIA PIRES DE SOUZA 12/01/2005 9.00 8.00 17.00

4° GABRIEL HENRIQUE LENA 21/05/2001 8.00 9.00 17.00

5° IVETE FRAGOSO DA SILVA 26/05/1987 7.00 10.00 17.00

6° GILVANE DE OLIVEIRA 09/08/1985 6.00 8.00 14.00

CURSO: ENFERMAGEM

Classificação Nome Data de Nascimento Português Conhec. Gerais Total 20

1° ANDRIELE MARTINS 25/03/1994 9.00 9.00 18.00

2° MAQUICIEL KAUA CASTRO RODRIGUES 18/08/2005 9.00 9.00 18.00

4

3° QUEZIA BONFLEUER 05/09/1998 8.00 8.00 16.00

4° PALOMA SOARES NORONHA 03/12/2001 8.00 8.00 16.00

CURSO: ENSINO MÉDIO

Classificação Nome Data de Nascimento Português Conhec. Gerais Total 20

1° BETINA MEDEIROS 16/01/2006 10.00 9.00 19.00

2° YASMIM MACARI KUHN 15/07/2006 10.00 9.00 19.00

3° WESLEY PILAR DE MELO 13/05/2007 10.00 9.00 19.00

4° VINICIUS STEFANELLO 06/06/2007 10.00 9.00 19.00

5° ANTHONY GUEDES POPIOLEKI 31/07/2007 10.00 9.00 19.00

6° LUCAS GREINER BORBA 03/08/2007 10.00 9.00 19.00

7° FERNANDA KOVALSKI CAVALHEIRO 11/08/2007 10.00 9.00 19.00

8° ENZO WERNER 27/08/2007 10.00 9.00 19.00

9° ANA VITORIA DE OLIVEIRA 08/03/2008 10.00 9.00 19.00

10° CIBELLY TAUANY SCHUCK DE ALMEIDA DOS SANTOS 13/03/2008 10.00 9.00 19.00

11° VITÓRIA IOST CARDOSO 20/03/2008 10.00 9.00 19.00

12° GYOVANNA CAMARGO DA ROSA 29/09/2008 10.00 9.00 19.00

13° KENNY AUGUSTO KNAPP ARRUDA 07/08/2008 9.00 10.00 19.00

14° GABRIEL MELOS ADAMS 21/07/2007 10.00 8.00 18.00

15° GABI PIRESS 30/07/2007 10.00 8.00 18.00

5

16° ALESSANDRA HELENA BOEIRA 12/04/2008 10.00 8.00 18.00

17° DIÊNIFER OLIVEIRA 21/05/2008 10.00 8.00 18.00

18° GABRIELLI FREITAS DE OLIVEIRA 21/09/2008 10.00 8.00 18.00

19° ISABELLA WILHELM 26/11/2006 9.00 9.00 18.00

20° RAYKA MACIEL DELLAVI 22/06/2007 9.00 9.00 18.00

21° JOAO PEDRO CHIOCHETTA LIMA 01/10/2007 9.00 9.00 18.00

22° REBECA SÁBITA GOMES CARNEIRO 08/11/2007 9.00 9.00 18.00

23° FERNANDA MACHADO 13/11/2007 9.00 9.00 18.00

24° DANDARA PINHEIRO DA SILVA 28/12/2007 9.00 9.00 18.00

25° CLARA CAVALHEIRO QUINES 09/02/2008 9.00 9.00 18.00

26° GABRIEL BERGMANN 18/02/2008 9.00 9.00 18.00

27° EDUARDA MENDES 19/04/2008 9.00 9.00 18.00

28° LEONARDO ACKER 28/04/2008 9.00 9.00 18.00

29° MARIANA BRUSTOLIN 21/05/2008 9.00 9.00 18.00

30° BRYAN KAUFMANN KLASSMANN 06/10/2008 9.00 9.00 18.00

31° AMANDA DA SILVA PEDROSO 19/07/2007 8.00 10.00 18.00

32° MARIZANE GOULART PIRES 23/07/1978 9.00 8.00 17.00

33° VICTOR GABRIEL CASTILHOS DA SILVA 16/08/2006 9.00 8.00 17.00

34° LUIS HENRIQUE LEHNEN 23/02/2007 9.00 8.00 17.00

35° LUAN SANTOS RIGOL 14/07/2007 9.00 8.00 17.00

36° ÉRICA KAROLINI GRACIOLLA NUNES 03/09/2007 9.00 8.00 17.00

6

37° ALEXANDRE DA ROSA TASCHETTO 01/01/2008 9.00 8.00 17.00

38° PEDRO HENRIQUE BACHER MIGLIAVACCA 21/01/2008 9.00 8.00 17.00

39° JOÃO VITOR DA SILVA FLORES 30/01/2008 9.00 8.00 17.00

40° LUCAS CABRERA 07/06/2008 9.00 8.00 17.00

41° EMILY IASMIM BRANDTNER ALVES 01/08/2008 9.00 8.00 17.00

42° ISABELY DO AMARAL FETTER 28/09/2008 9.00 8.00 17.00

43° SOFIA DO NASCIMENTO FARIAS 24/02/2007 8.00 9.00 17.00

44° ADRIANO RICARDO MICHAELSEN JUNIOR 08/03/2007 8.00 9.00 17.00

45° JHÚLIA BRAGA DE ABREU 02/05/2007 8.00 9.00 17.00

46° BERNARDO ZITZKE SIMOES PIRES 11/05/2007 8.00 9.00 17.00

47° ALINE RIBEIRO 19/06/2007 8.00 9.00 17.00

48° TATILLA GABRIELY RODRIGUES DOS SANTOS 02/08/2007 8.00 9.00 17.00

49° CÉSAR HOMERO DOS SANTOS 22/12/2007 8.00 9.00 17.00

50° BRUNA JAQUES ALMEIDA 11/01/2008 8.00 9.00 17.00

51° FRANCESCO GIOVANY POLESSO 19/01/2008 8.00 9.00 17.00

52° MILENA HENRICH 29/01/2008 8.00 9.00 17.00

53° YASMIM FLESCH DAVE 24/02/2008 8.00 9.00 17.00

54° ANA LUÍSA SCHILLING ALVES 17/05/2008 8.00 9.00 17.00

55° JÚNIOR GONÇALVES DE MORAES 05/06/2008 8.00 9.00 17.00

56° JOÃO VITOR RODRIGUES PIRES SUTEL 12/06/2008 8.00 9.00 17.00

57° AMANDA MANFIO SCHMITZ 17/06/2008 8.00 9.00 17.00

7

58° LARA TUANI TONIN 27/06/2008 8.00 9.00 17.00

59° NICOLE VIVIAN 06/08/2008 8.00 9.00 17.00

60° MANUELA LUISA PELOSO 31/08/2008 8.00 9.00 17.00

61° ANDRESSA GROOS COSTA 12/09/2008 8.00 9.00 17.00

62° RAFAEL LEANDRO BOETTSCHE 17/10/2008 8.00 9.00 17.00

63° ISABELY DIAS SCHÄFFER 05/10/2008 7.00 10.00 17.00

64° RAIAN GERHARDT APOLO 10/10/2008 9.00 7.00 16.00

65° BRUNO DUTRA CEZAR 20/10/2008 9.00 7.00 16.00

66° PAOLA SALDANHA DA SILVA 29/07/2006 8.00 8.00 16.00

67° PEDRO JOSE DA CUNHA 06/10/2007 8.00 8.00 16.00

68° AMANDA SANTOS 28/12/2007 8.00 8.00 16.00

69° LEONARDO SANTOS 12/02/2008 8.00 8.00 16.00

70° MATHEUS HICKMANN 29/02/2008 8.00 8.00 16.00

71° HÉCTOR INÁCIO DA SILVA 21/07/2008 8.00 8.00 16.00

72° IZADORA DE ANDRADE 12/06/2007 7.00 9.00 16.00

73° CAMILA VITÓRIA CARVALHO 30/09/2007 7.00 9.00 16.00

74° EDUARDA NUNES BOENO 28/11/2007 7.00 9.00 16.00

75° RAFAELA AFFONSO 28/04/2008 7.00 9.00 16.00

76° LUCIANO OLIVEIRA DA SILVA 13/05/2008 7.00 9.00 16.00

77° GABRIELA LEMES DA LUZ 15/05/2008 7.00 9.00 16.00

78° BRUNA CAROLINE BERLANDA 26/05/2008 7.00 9.00 16.00

8

79° MIZAEL HENRIQUE DOS SANTOS 20/06/2008 7.00 9.00 16.00

80° ALEFE TAYLOR LEMOS DOS SANTOS 09/07/2008 7.00 9.00 16.00

81° RAFAELA BRAZ WOUTERS 28/07/2008 7.00 9.00 16.00

82° VITOR DE CASTRO RANGEL 15/09/2008 7.00 9.00 16.00

83° GUSTAVO PINTO DE OLIVEIRA 28/09/2008 7.00 9.00 16.00

84° ANA LUIZA WINCK AULER 29/09/2008 7.00 9.00 16.00

85° RAPHAELLY BASTILHA BUENO 29/10/2008 7.00 9.00 16.00

86° JULIA RAFAELA FLORES 07/05/2007 6.00 10.00 16.00

87° MATHEUS DE VARGAS ZANETTI 10/10/2007 8.00 7.00 15.00

88° VICTOR NOBRE MARQUES 11/04/2008 8.00 7.00 15.00

89° RAFAEL DE OLIVEIRA RIBASKI 02/06/2008 8.00 7.00 15.00

90° EMILY KAUTZMANN 11/06/2008 8.00 7.00 15.00

91° EDUARDA LOPES DOS SANTOS 18/12/2006 7.00 8.00 15.00

92° FERNANDA DANIELE STRASSBURGER 16/10/2007 7.00 8.00 15.00

93° NATHÁLIA CRUZ 01/08/2008 7.00 8.00 15.00

94° BRUNA LETICIA BERTEI ALBUQUERQUE 03/10/1996 6.00 9.00 15.00

95° BRENDA VITÓRIA MELLO DOS SANTOS 15/09/2006 6.00 9.00 15.00

96° LUCAS SANTOS 04/12/2007 6.00 9.00 15.00

97° ANA ELISA MACEDO 23/01/2008 6.00 9.00 15.00

98° LAURA FONTOURA PEREIRA 10/04/2008 6.00 9.00 15.00

99° THAVYNE PASTORIO HUF 19/04/2008 6.00 9.00 15.00

9

100° CRISTIANO RONALDO BRITO CRUZ 23/05/2008 6.00 9.00 15.00

101° JOÃO VITOR BENITES 12/06/2008 6.00 9.00 15.00

102° THAIS SOUZA OLIVEIRA 26/06/2008 6.00 9.00 15.00

103° GABRIELLI LEIRIA MARTINS 20/07/2008 6.00 9.00 15.00

104° PETERSON DA LUZ 02/05/2007 9.00 5.00 14.00

105° EMILLY CASTRO 03/12/2007 7.00 7.00 14.00

106° PRISCILA LAIS MACEDO DOS SANTOS 25/07/2007 6.00 8.00 14.00

107° NICOLE FRANCIELE GOMES DE ALMEIDA 22/02/2008 6.00 8.00 14.00

108° ANDRÉ LUIS GUIMARÃES 19/09/2007 5.00 9.00 14.00

109° GISELI BULAU DOS SANTOS 29/10/2007 5.00 9.00 14.00

110° ALEXSANDRO GARCIA 30/06/2008 5.00 9.00 14.00

111° BIANCA CHAVES MANFREDINI 15/04/2006 6.00 7.00 13.00

112° KAUÊ CARVALHO DA SILVA 24/11/2007 6.00 7.00 13.00

113° ARTHUR RODRIGUES CAVALHEIRO 28/03/2008 5.00 8.00 13.00

114° MARIANA DO NASCIMENTO PEREIRA 04/02/2007 8.00 4.00 12.00

115° TABITA TAUANE BORGES 20/05/2006 5.00 7.00 12.00

116° KETLYN DOS SANTOS OLIVEIRA 16/12/2007 5.00 7.00 12.00

117° WELLINGTON SANTOS 28/02/2008 5.00 7.00 12.00

118° CÁSSIO FELIPPI 06/08/2008 4.00 8.00 12.00

119° MAIARA DE VARGAS DA SILVEIRA 06/08/2007 3.00 9.00 12.00

120° KAUANI FREITAS DE AVILA 11/11/2004 6.00 5.00 11.00

10

121° RAFAELA DA SILVA 01/07/2007 4.00 6.00 10.00

122° PEDRO EDUARDO PITON 22/03/2008 4.00 6.00 10.00

123° LUIZA ANDRIELI GUEDES 20/12/2007 3.00 6.00 9.00

124° VITORIA FERREIRA MORAES 22/05/2007 5.00 3.00 8.00

CURSO: FARMÁCIA

Classificação Nome Data de Nascimento Português Conhec. Gerais Total 20

1° EDUARDA PATRICIA GROSS 15/05/1998 10.00 8.00 18.00

2° VINICIUS ROSSON PETRO 29/08/2005 9.00 9.00 18.00

CURSO: FISIOTERAPIA

Classificação Nome Data de Nascimento Português Conhec. Gerais Total 20

1° LEANDRO GONCHOROSKI 18/07/1984 9.00 7.00 16.00

CURSO:  GESTÃO AMBIENTAL

Classificação Nome Data de Nascimento Português Conhec. Gerais Total 20

1° MIRIAM VAZ IANZER 07/12/2002 9.00 10.00 19.00

11

CURSO: MAGISTÉRIO

Classificação Nome Data de Nascimento Português Conhec. Gerais Total 20

1° ANTONELY MELO LOPES 15/10/2007 10.00 9.00 19.00

2° CLARA BENTO MARIA 18/03/2008 10.00 9.00 19.00

3° RAIANE GABRIELLI BEHLING GROOS 31/12/2007 9.00 10.00 19.00

4° JÚLIA GABRIELI DE LIMA 04/02/2008 9.00 9.00 18.00

5° KAROLYNE VICTORIA LEMOS FERNANDES 19/11/2006 8.00 10.00 18.00

6° GABRIELY SANTOS DA SILVA 15/05/2008 9.00 8.00 17.00

7° BIANCA SOUZA MACHADO 02/06/2008 9.00 8.00 17.00

8° GABRIELA BREIER 27/08/2008 9.00 8.00 17.00

9° BRUNA ACHSSLER DA SILVA 08/10/2008 9.00 8.00 17.00

10° FERNANDA RAFAELA PORFIRIO 01/07/2007 8.00 8.00 16.00

11° POLIANA EDUARDA KUNST 09/06/2007 5.00 8.00 13.00

12° NATANE LAHM VICENTE 27/05/2008 7.00 5.00 12.00

13° GABRIELI EDUARDA SILVA DE VARGAS 27/10/2007 5.00 7.00 12.00

14° BRENDA GABRIELI BAUM 22/06/2007 4.00 6.00 10.00

CURSO: NUTRIÇÃO

Classificação Nome Data de Nascimento Português Conhec. Gerais Total 20

1° EDUARDO DA SILVA DE MORAIS 20/08/2001 8.00 8.00 16.00

12

CURSO: ODONTOLOGIA

Classificação Nome Data de Nascimento Português Conhec. Gerais Total 20

1° EMILLY KRUTZMANN FERREIRA 03/09/2005 10.00 9.00 19.00

CURSO: PEDAGOGIA

Classificação Nome Data de Nascimento Português Conhec. Gerais Total 20

1° ANA PAULA BECKER DO ESPIRITO SANTO 27/11/1990 10.00 9.00 19.00

2° TUANE MARKS DE SOUZA 27/08/2004 10.00 9.00 19.00

3° AMANDA KARINI CAXAMBU 06/10/2005 10.00 9.00 19.00

4° ANDREA CRISTIANA RENNER 14/11/1973 9.00 10.00 19.00

5° JESSICA SILVA DOS PASSOS 26/10/1994 7.00 9.00 16.00

6° VITORIA CRISTINA SANTOS DO AMARAL 02/12/2000 7.00 9.00 16.00

7° GABRIELE KAROLINE DOS SANTOS FETTER 26/04/2004 6.00 9.00 15.00

8° HELLEN CRISTINA DOS SANTOS RIBEIRO 03/11/2004 6.00 9.00 15.00

9° NATHALIA NUNES DA SILVA 30/05/1997 5.00 9.00 14.00

10° TALIA FONTOURA DOS SANTOS 20/06/2003 5.00 9.00 14.00

CURSO: PSICOLOGIA

Classificação Nome Data de Nascimento Português Conhec. Gerais Total 20

1° BRUNA GABRIELY ADAO VELASQUES 15/12/2005 8.00 10.00 18.00

13

CURSO: SERVIÇO SOCIAL

Classificação Nome Data de Nascimento Português Conhec. Gerais Total 20

1° DENISE DA CRUZ MARTINS 09/06/1983 7.00 10.00 17.00

CURSO: SISTEMA DE INFORMAÇÃO

Classificação Nome Data de Nascimento Português Conhec. Gerais Total 20

1° LETÍCIA G A ALVES 11/06/2004 9.00 8.00 17.00

CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

Classificação Nome Data de Nascimento Português Conhec. Gerais Total 20

1° LUCAS DE SOUZA 06/04/1999 8.00 9.00 17.00

CURSO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Classificação Nome Data de Nascimento Português Conhec. Gerais Total 20

1° BRAYAN GUILHERME MACHADO 24/12/2004 10.00 9.00 19.00

CURSO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA

Classificação Nome Data de Nascimento Português Conhec. Gerais Total 20

1° STEFANI EDUARDA SANTOS DE SOUZA 21/05/2008 10.00 10.00 20.00

2° GUILHERME AUGUSTO MEYER 11/07/2007 10.00 9.00 19.00

3° MATHEUS RAFAEL PORTO 28/09/2006 10.00 8.00 18.00

14

4° MURILO ALVES 16/07/2007 10.00 8.00 18.00

5° FILLIPE NONATO AMORIM FETTER 20/05/2006 9.00 9.00 18.00

6° EDUARDA GONÇALVES ROSA 06/02/2008 9.00 9.00 18.00

7° BRUNO VINICIUS SOARES LUCAS 27/12/2007 8.00 8.00 16.00

8° ENZO POMERENING DOS SANTOS 29/09/2008 9.00 6.00 15.00

9° JÚLIA CAROLINA EBERT 05/09/2008 8.00 7.00 15.00

10° VITÓRIA STROTMANN DA SILVA 11/09/2008 8.00 6.00 14.00

CURSO: TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE

Classificação Nome Data de Nascimento Português Conhec. Gerais Total 20

1° JOÃO VITOR STREIT 15/06/2006 10.00 9.00 19.00

Sapiranga, 25 de novembro de 2024.

CARINA PATRICIA NATH CORRÊA

                                                                                                                                                                                                                                                      Prefeita Municipal

        SIMONE ISABEL SILVEIRA MELO

Secretária Municipal de Administração Fazendária

15